
Zarządzenie Nr 114/2023 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 29 grudnia 2023 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2023 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
§ 10 pkt 3, 5, 7 uchwały budżetowej na rok 2023 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LXVIII/336/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 



 2 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 114/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 24,85 zł  
do kwoty 30 738 087,46 zł, w tym: 
●  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 24,85 zł do kwoty 30 151 766,50 zł, 

●  dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy  

na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 24,85 zł do kwoty 28 506,65 zł,  

w tym: 

○ w ramach zadania „Pesel Fundusz Pomocy Ukraina” zwiększa się dochody  

o 19,62 zł do kwoty 176,40 zł; 

○ w ramach zadania „Potwierdzenie tożsamości Ukraina” zwiększa się dochody 

o 5,23 zł do kwoty 34,25 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 30 738 062,61 24,85 30 738 087,46 

dochody bieżące, w tym: 30 151 741,65 24,85 30 151 766,50 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
139 879,86 24,85 139 904,71 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 24,85 zł do kwoty 
37 105 245,06 zł, w tym: 
●  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 24,85 zł do kwoty 32 095 729,83 zł, 

●  wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Izby rolnicze” w ramach paragrafu 

„Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów  

z podatku rolnego” zwiększa się wydatki o 1 241,00 zł do kwoty 10 241,00 zł; 

●  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 

255 000,00 zł; 

●  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł 

do kwoty 235 000,00 zł; 



 3 

●  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz  

i opinii” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 16 000,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki  

o 635,60 zł do kwoty 64 811,41 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast  

na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się 

wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 16 100,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 

zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 200 579,25 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki  

o 6 000,00 zł do kwoty 51 000,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast  

na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się 

wydatki o 200,00 zł do kwoty 5 200,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 13 300,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się 

wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 

12 400,00 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1,00 zł do kwoty 25,00 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 

zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 112 062,81 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa 

się wydatki o 450,00 zł do kwoty 9 750,00 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 24,85 zł do kwoty 126,22 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Pesel Fundusz Pomocy Ukraina” zwiększa się wydatki  

o 19,62 zł do kwoty 45,25 zł; 

○ w ramach zadania „Potwierdzenie tożsamości Ukraina” zwiększa się wydatki 

o 5,23 zł do kwoty 9,97 zł; 



 4 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki  

o 6 420,00 zł do kwoty 294 120,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 

23 768,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 760,00 zł  

do kwoty 83 260,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 120,00 zł do kwoty 

94 824,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

” zwiększa się wydatki o 1 170,00 zł do kwoty 14 970,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się 

wydatki o 860,00 zł do kwoty 13 630,22 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 58 600,00 

zł do kwoty 4 691 014,47 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 

(dotyczy zadania publiczni, interwencyjni, wykonalność) zwiększa się wydatki  

o 1 200,00 zł do kwoty 7 200,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 150,00 zł do kwoty 9 248,48 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki 

o 450,00 zł do kwoty 5 450,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 3 000,00 

zł do kwoty 47 000,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 720,00 zł do kwoty 

181 451,37 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zmniejsza się 

wydatki o 280,00 zł do kwoty 12 720,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 

167 000,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 100,00 

zł do kwoty 3 600,00 zł; 



 5 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 2 400,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa 

się wydatki o 100,00 zł do kwoty 3 100,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 28 000,00 zł do 

kwoty 627 186,43 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach 

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się 

wydatki o 300,00 zł do kwoty 4 912,75 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 10 460,00 

zł do kwoty 316 901,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół”  

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 

o 12 000,00 zł do kwoty 283 207,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół”  

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki  

o 3 500,00 zł do kwoty 54 489,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół”  

w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 

zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 7 211,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół”  

w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 2 100,00 zł  

do kwoty 6 100,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 

o 6 400,00 zł do kwoty 243 600,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa się 

wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 26 300,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 5 100,00 zł do kwoty 

135 275,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki  

o 1 850,00 zł do kwoty 42 100,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa się 

wydatki o 300,00 zł do kwoty 5 150,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 1 550,00 zł do kwoty 

21 550,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone  

do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 30,00 zł do kwoty 38 170,00 zł; 

●  w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  

w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Umiem 



 6 

pływać Ministerstwo Sportu i Turystyki) zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 

528,87 zł; 

●  w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  

w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 

(dotyczy zadania Umiem pływać Ministerstwo Sportu i Turystyki) zwiększa się 

wydatki o 100,00 zł do kwoty 132,73 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy 

zadania interwencyjni, publiczni, wykonalność) zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł 

do kwoty 43 957,00 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy 

zadania interwencyjni, publiczni, wykonalność) zwiększa się wydatki o 500,00 zł do 

kwoty 7 800,00 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Senior+ wkład własny) 

zwiększa się wydatki o 16 879,00 zł do kwoty 43 032,70 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Różne opłaty i składki” (dotyczy zadania Senior+ wkład własny) zwiększa się 

wydatki o 300,00 zł do kwoty 632,00 zł; 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 

zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 3 067 333,00 zł; 

●  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 

wydatki o 11 000,00 zł do kwoty 1 404 100,00 zł; 

●  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

pracowników” zwiększa się wydatki o 4 100,00 zł do kwoty 193 100,00 zł; 

●  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 

zwiększa się wydatki o 350,00 zł do kwoty 34 750,00 zł; 

●  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” 

zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 2 300,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 11 241,00 zł do kwoty 

198 759,00 zł; 

●  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz  

i opinii” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 



 7 

●  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi”  

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki  

o 10 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach 

paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 635,60 zł  

do kwoty 5 299,40 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” 

zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 170 979,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 

zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 315 930,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się 

wydatki o 1 960,00 zł do kwoty 7 501,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się 

wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 347 717,96 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się 

wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 7 350,00 zł; 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 640,00 zł do kwoty 

57 360,00 zł; 

●  w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa” w rozdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 

zmniejsza się wydatki o 1,00 zł do kwoty 174,00 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych ” zmniejsza się wydatki o 2 814,00 zł do kwoty 47 186,00 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł do kwoty 400,00 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” 

zmniejsza się wydatki o 2 800,00 zł do kwoty 39 250,00 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się 

wydatki o 9 236,00 zł do kwoty 28 800,00 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” 

zmniejsza się wydatki o 2 100,00 zł do kwoty 11 600,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Remont samochodu OSP Chronów” zmniejsza się wydatki 

o 400,00 zł do kwoty 11 600,00 zł; 



 8 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 1 700,00 zł do kwoty 

0,00 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” 

zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 500,00 zł; 

●  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 

„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 

zmniejsza się wydatki o 2 900,00 zł do kwoty 26 300,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki  

o 11 070,00 zł do kwoty 668 413,74 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa się 

wydatki o 330,00 zł do kwoty 65 330,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 11 400,00 zł do kwoty 

603 083,74 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 15 150,00 

zł do kwoty 1 041 015,69 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa  

się wydatki o 150,00 zł do kwoty 11 150,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 15 300,00 zł do kwoty 

796 769,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 

wydatki o 700,00 zł do kwoty 93 303,26 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zmniejsza się 

wydatki o 150,00 zł do kwoty 2 750,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 550,00 zł do kwoty 

34 144,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki  

o 3 200,00 zł do kwoty 17 730,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 6 900,00 zł do kwoty 283 839,00 

zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 700,00 zł do kwoty 

27 795,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 2 540,00 zł do kwoty 

5 530,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się 

wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 7 100,00 zł; 



 9 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 150,00 zł do kwoty 

7 751,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 

7 327,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone  

do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 1 250,00 zł do kwoty 29 850,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 

zmniejsza się wydatki o 670,00 zł do kwoty 79 197,50 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zwiększa się 

wydatki o 130,00 zł do kwoty 1 230,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 

60 983,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się 

wydatki o 260,00 zł do kwoty 440,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 460,00 zł do kwoty 1 761,06 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” 

zmniejsza się wydatki o 5 400,00 zł do kwoty 381 126,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 29 000,00 zł do 

kwoty 316 000,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „publiczni, interwencyjni, wykonalność” zmniejsza się 

wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 63 500,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 27 500,00 zł do kwoty 

252 500,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 

17 569,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł do kwoty 166 690,10 

zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 

zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 24 192,37 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Inne formy wychowania 

przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” 

zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 64 000,00 zł; 



 10 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach 

paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki  

o 500,00 zł do kwoty 23 110,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 1 700,00 zł 

do kwoty 62 839,13 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach 

paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 790,00 

zł do kwoty 980,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach 

paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się 

wydatki o 100,00 zł do kwoty 505,33 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół”  

w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki  

o 1 600,00 zł do kwoty 20 097,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół”  

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki  

o 17 700,00 zł do kwoty 89 900,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki  

o 3 000,00 zł do kwoty 10 019,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 2 970,00 zł do kwoty 24 607,00 

zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 

zmniejsza się wydatki o 600,00 zł do kwoty 3 950,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki  

o 400,00 zł do kwoty 5 100,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do kwoty 

3 600,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł 

do kwoty 0,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł 

do kwoty 650,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 50,00 zł  

do kwoty 850,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne”  

w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” 

zmniejsza się wydatki o 100,00 zł do kwoty 100,00 zł; 



 11 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” zmniejsza się wydatki o 1 600,00 zł do kwoty 114 908,10 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 30,00 zł do kwoty 11 916,89 zł; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 9 900,00 zł do kwoty 566 747,00 zł; 

●  w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  

w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 400,00 

zł do kwoty 82 997,01 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc  

w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu 

„Świadczenia społeczne” (dotyczy zadania zasiłki celowe) zmniejsza się wydatki  

o 5 000,00 zł do kwoty 99 157,00 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki  

o 302,56 zł do kwoty 266 752,44 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „203 par.” zwiększa się wydatki o 697,44 zł do kwoty 

106 618,44 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 

151 212,00 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 

paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 272,96 zł 

do kwoty 50 519,04 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „203 par.” zwiększa się wydatki o 227,04 zł do kwoty 

19 200,04 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 

30 500,00 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 

paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy 

zadania 203 par.) zmniejsza się wydatki o 924,48 zł do kwoty 4 796,52 zł; 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” (dotyczy zadania Senior+ wkład własny) zmniejsza się wydatki  

o 1 879,00 zł do kwoty 121,00 zł; 



 12 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 300,00 zł do kwoty 

162 600,32 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Bezdomni” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 

68 360,00 zł; 

○ w ramach zadania „Senior+ wkład własny” zwiększa się wydatki o 4 700,00 zł 

do kwoty 35 700,00 zł; 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” (dotyczy zadania ZUS,KRUS świadczenia) zmniejsza się wydatki  

o 5 000,00 zł do kwoty 369 060,00 zł; 

●  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki 

o 8 000,00 zł do kwoty 29 306,46 zł; 

●  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” 

zmniejsza się wydatki o 410,00 zł do kwoty 12 590,00 zł; 

●  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 

zmniejsza się wydatki o 4 240,00 zł do kwoty 20 760,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 37 105 220,21 24,85 37 105 245,06 

wydatki bieżące, w tym: 32 095 704,98 24,85 32 095 729,83 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
418 602,42 24,85 418 627,27 

 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 114/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 grudnia 2023 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 310 093,68 24,85 310 118,53

75495 Pozostała działalność 28 481,80 24,85 28 506,65

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

28 481,80 24,85 28 506,65

Razem: 30 738 062,61 24,85 30 738 087,46

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 114/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 grudnia 2023 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 156 801,80 0,00 2 156 801,80

01030 Izby rolnicze 9 000,00 1 241,00 10 241,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

9 000,00 1 241,00 10 241,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 122 505,24 -12 241,00 1 110 264,24

4260 Zakup energii 210 000,00 -11 241,00 198 759,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

8 000,00 -1 000,00 7 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 590 055,00 11 000,00 601 055,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -10 000,00 20 000,00

4260 Zakup energii 245 000,00 10 000,00 255 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 225 000,00 10 000,00 235 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

15 000,00 1 000,00 16 000,00

750 Administracja publiczna 4 328 714,62 0,00 4 328 714,62

75011 Urzędy wojewódzkie 83 813,90 0,00 83 813,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 175,81 635,60 64 811,41

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 935,00 -635,60 5 299,40

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 197 379,00 -9 000,00 188 379,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 182 979,00 -12 000,00 170 979,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 100,00 3 000,00 16 100,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 771 071,72 10 640,00 3 781 711,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 316 930,00 -1 000,00 315 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 254,66 20 000,00 114 254,66

4260 Zakup energii 45 000,00 6 000,00 51 000,00

4270 Zakup usług remontowych 9 461,00 -1 960,00 7 501,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 200,00 5 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 361 717,96 -14 000,00 347 717,96

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 000,00 1 300,00 13 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 1 000,00 26 000,00

4430 Różne opłaty i składki 8 350,00 -1 000,00 7 350,00

BeSTia Strona 1 z 5



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 300,00 100,00 9 400,00

75095 Pozostała działalność 169 650,00 -1 640,00 168 010,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 000,00 -1 640,00 57 360,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

86 219,12 0,00 86 219,12

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 641,12 0,00 1 641,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175,00 -1,00 174,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,00 1,00 25,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 190 942,22 24,85 1 190 967,07

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 156 496,42 0,00 1 156 496,42

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 -2 814,00 47 186,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 -100,00 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 050,00 -2 800,00 39 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 062,81 20 000,00 112 062,81

4260 Zakup energii 38 036,00 -9 236,00 28 800,00

4270 Zakup usług remontowych 13 700,00 -2 100,00 11 600,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 200,00 -2 900,00 26 300,00

4430 Różne opłaty i składki 9 300,00 450,00 9 750,00

75495 Pozostała działalność 28 481,80 24,85 28 506,65

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

101,37 24,85 126,22

801 Oświata i wychowanie 14 661 316,74 0,00 14 661 316,74

80101 Szkoły podstawowe 9 111 829,50 28 720,00 9 140 549,50

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 287 700,00 6 420,00 294 120,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 679 483,74 -11 070,00 668 413,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 056 165,69 -15 150,00 1 041 015,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 94 003,26 -700,00 93 303,26

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 168,00 600,00 23 768,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 500,00 3 760,00 83 260,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 930,00 -3 200,00 17 730,00

4260 Zakup energii 290 739,00 -6 900,00 283 839,00

4270 Zakup usług remontowych 30 495,00 -2 700,00 27 795,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 070,00 -2 540,00 5 530,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 704,00 1 120,00 94 824,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 100,00 -1 000,00 7 100,00

BeSTia Strona 2 z 5



4410 Podróże służbowe krajowe 7 901,00 -150,00 7 751,00

4430 Różne opłaty i składki 7 727,00 -400,00 7 327,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

13 800,00 1 170,00 14 970,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 770,22 860,00 13 630,22

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 632 414,47 58 600,00 4 691 014,47

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 579 676,67 -6 240,00 573 436,67

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 100,00 -1 250,00 29 850,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00 1 200,00 7 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 867,50 -670,00 79 197,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 098,48 150,00 9 248,48

4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 -260,00 440,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

5 000,00 450,00 5 450,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 221,06 -460,00 1 761,06

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 386 526,00 -5 400,00 381 126,00

80104 Przedszkola 1 961 135,57 5 820,00 1 966 955,57

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 44 000,00 3 000,00 47 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 345 000,00 -29 000,00 316 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 177 731,37 3 720,00 181 451,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 969,00 -400,00 17 569,00

4300 Zakup usług pozostałych 166 790,10 -100,00 166 690,10

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500,00 100,00 3 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 400,00 2 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 100,00 3 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 599 186,43 28 000,00 627 186,43

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 226 128,62 -5 500,00 220 628,62

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 692,37 -1 500,00 24 192,37

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 68 000,00 -4 000,00 64 000,00

80107 Świetlice szkolne 445 789,93 7 670,00 453 459,93

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 610,00 -500,00 23 110,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 539,13 -1 700,00 62 839,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 612,75 300,00 4 912,75

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 770,00 -790,00 980,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 605,33 -100,00 505,33

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 306 441,00 10 460,00 316 901,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 639 483,00 -1 600,00 637 883,00

BeSTia Strona 3 z 5



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 271 207,00 12 000,00 283 207,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 697,00 -1 600,00 20 097,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 989,00 3 500,00 54 489,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 111,00 100,00 7 211,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 600,00 -17 700,00 89 900,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 2 100,00 6 100,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 40 596,00 -5 970,00 34 626,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 019,00 -3 000,00 10 019,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

27 577,00 -2 970,00 24 607,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 604 049,29 6 600,00 610 649,29

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 237 200,00 6 400,00 243 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 250,00 1 850,00 42 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 550,00 -600,00 3 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 -400,00 5 100,00

4260 Zakup energii 3 800,00 -200,00 3 600,00

4270 Zakup usług remontowych 100,00 -100,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 850,00 -200,00 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 900,00 -50,00 850,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 -100,00 100,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

31 648,75 -18 000,00 13 648,75

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 000,00 -18 000,00 2 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

908 600,12 -11 500,00 897 100,12

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 140,00 30,00 38 170,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 116 508,10 -1 600,00 114 908,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 946,89 -30,00 11 916,89

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 576 647,00 -9 900,00 566 747,00

851 Ochrona zdrowia 323 583,61 0,00 323 583,61

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 277 583,61 0,00 277 583,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 228,87 300,00 528,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32,73 100,00 132,73

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 83 397,01 -400,00 82 997,01

852 Pomoc społeczna 1 808 903,29 0,00 1 808 903,29

BeSTia Strona 4 z 5



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

109 564,00 -5 000,00 104 564,00

3110 Świadczenia społeczne 104 157,00 -5 000,00 99 157,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 397 930,62 -1 500,00 396 430,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 267 055,00 -302,56 266 752,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 792,00 -272,96 50 519,04

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 721,00 -924,48 4 796,52

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 69 884,00 1 500,00 71 384,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 957,00 1 000,00 43 957,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 300,00 500,00 7 800,00

85295 Pozostała działalność 626 443,67 5 000,00 631 443,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 153,70 16 879,00 43 032,70

4260 Zakup energii 2 000,00 -1 879,00 121,00

4300 Zakup usług pozostałych 172 900,32 -10 300,00 162 600,32

4430 Różne opłaty i składki 332,00 300,00 632,00

855 Rodzina 3 795 466,64 0,00 3 795 466,64

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 636 065,00 0,00 3 636 065,00

3110 Świadczenia społeczne 3 062 333,00 5 000,00 3 067 333,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 374 060,00 -5 000,00 369 060,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 251 706,46 0,00 4 251 706,46

90095 Pozostała działalność 2 494 573,46 0,00 2 494 573,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 393 100,00 11 000,00 1 404 100,00

4270 Zakup usług remontowych 37 306,46 -8 000,00 29 306,46

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

3 000,00 -3 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 628 582,00 0,00 628 582,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 328 620,00 0,00 328 620,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 000,00 4 100,00 193 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 000,00 -410,00 12 590,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 400,00 350,00 34 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -4 240,00 20 760,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 100,00 200,00 2 300,00

Razem: 37 105 220,21 24,85 37 105 245,06

BeSTia Strona 5 z 5



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 114/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 grudnia 2023 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 83 813,90 0,00 83 813,90

75011 Urzędy wojewódzkie 83 813,90 0,00 83 813,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 175,81 635,60 64 811,41

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 935,00 -635,60 5 299,40

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

85 797,00 0,00 85 797,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 219,00 0,00 1 219,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175,00 -1,00 174,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,00 1,00 25,00

855 Rodzina 3 564 094,00 0,00 3 564 094,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 530 968,00 0,00 3 530 968,00

3110 Świadczenia społeczne 3 062 333,00 5 000,00 3 067 333,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 368 337,00 -5 000,00 363 337,00

Razem: 4 233 840,89 0,00 4 233 840,89

Strona 1 z 1


